
سرمربی سابق تیم ملی ایران درباره بازگشت تاج، نبی و ساکت می‌گوید: »بعضی 
از این افراد در زمانی که فدراسیون فوتبال بودم، التماس می‌کردند پست کوچکی 
به آنها بدهیم.« همایون شاهرخی درباره تغییر سرمربی تأکید می‌کند: »کسی که 
تیمی را بالا آورده، باید به کارش ادامه دهد. وقتی می‌گویند کی‌روش را می‌آوریم، 
یعنی اینکه می‌خواهند پول مردم را طبق برنامه‌ای که برای ویلموتس ریختند، 

هدر دهند. تغییر مربی می‌تواند بزرگترین اشتباه باشد.«

همایون شاهرخی

برنامه تازه برای هدر دادن پول

یکی از بزرگترین نگرانی‌های حال حاضر درباره هیأت رئیسه فدراسیون 
فوتبال، تکرار اتفاقاتی است که برای عزیزی‌خادم رخ داده بود. امیر عابدینی 
این اتفاق را به خاطر حضور محمدرضا ساکت پیش‌بینی کرده است. او 
می‌گوید: »حضور ساکت در هیأت رئیسه جو را به هم می‌زند. الان تاج، نبی، 
قنبرزاده و ساکت یکطرف هستند و طرف دیگر اعضای قبلی هیأت رئیسه. 

ایجاد تعامل در این فضا سخت است ولی با درایت تاج حل می‌شود.«

امیر عابدینی

یک پیش‌بینی نگران‌کننده

رئیس اسبق سازمان تربیت بدنی معتقد است که تاج در دوره جدید مدیریتی 
خود نیز همچنان نمی‌تواند اشتباهات گذشته‌اش را اصاح کند. مصطفی 
هاشمی‌طبا می‌گوید: »به نظرم آقای تاج اصلاً نباید می‌آمد. ایشان بیاید که 
کارهای گذشته را چه کار کند؟ پول ویلموتس هم می‌گویند باید فیفا بدهد در 
حالی که آن پول سهمیه‌بندی دارد و طبق قاعده تقسیم‌بندی می‌شود. اینها 

را مقامات ارشد که ادامه فعالیت تاج را تأیید کرده‌اند، باید پاسخ دهند.«

مصطفی هاشمی‌طبا

تاج اشتباهات گذشته را اصلاح می‌کند؟
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فوتبال ایران زیر  ذره‌بین
3مدیریت فوتبال 

بعد از برکناری حیدر بهاروند از ریاست سازمان لیگ، 
رضا کشوری‌‎فر به عنوان سرپرست سازمان لیگ 
معرفی شد تا اداره امور را تا زمان برگزاری انتخابات 
ریاست فدراسیون فوتبال در دست بگیرد. بعد از 
مشخص شدن رئیس و نواب رئیس فدراسیون 
فوتبال، این سؤال مطرح است که آیا منصور قنبرزاده، 
به عنوان نایب رئیس دوم تاج، رئیس سازمان لیگ 

می‌شود یا نه؟
این سؤال از آنجا می‌آید که تا پیش از این رسم بود که 
نواب رئیس دوم فدراسیون فوتبال به عنوان رئیس 

سازمان لیگ معرفی می‌شدند اما وقتی حیدر بهاروند برای نایب رئیسی شهاب عزیزی‌خادم، رد صلاحیت شد، 
مسئولان فدراسیون فوتبال در پاسخ به نقدهایی که به ادامه فعالیتش در ریاست سازمان لیگ می‌شد، می‌گفتند 
که ریاست سازمان لیگ، ارتباطی به نایب رئیسی ندارد و سازمان لیگ، نهادی مستقل از فدراسیون فوتبال است.
این همان نکته‌ای است که منصور قنبرزاده هم در پاسخ به خبرنگارانی که درباره ریاستش بر سازمان لیگ 
می‌پرسند، به آن اشاره می‌کند. او در واکنش به این سؤال که آیا این الزام است که نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال 
رئیس سازمان لیگ باشد؟ گفت: »قطعاً الزام نیست. اساسنامه را مطالعه کنید. سازمان لیگ زیرمجموعه نایب 
رئیس دوم است. رئیس سازمان لیگ بودن برای نایب رئیس دوم الزام نیست، ولی تحت نظارت او خواهد بود.«

یکی از عجیب‌ترین مدیران تاریخ فوتبال، شهره موسوی 
نایب رئیس سوم فدراسیون فوتبال است که بیش از ۵ ماه 
از بازداشت او می‌گذرد اما کماکان در این سمت باقی مانده 
است. حالا سؤال این است که مهدی تاج تکلیف این مدیر 

را مشخص می‌کند؟
از فروردین ۱۴۰۱ تا امروز، علی‌رغم عزل عزیزی خادم و 
جایگزینی میرشاد ماجدی، به دلیل به حد نصاب نرسیدن 
اعضای هیأت رئیسه و حضور آنلاین موسوی در جلسات 
تشکیل شده، امکان عزل موسوی وجود نداشت و همین اتفاق 
باعث افول فوتبال و فوتسال زنان ایران در طی این مدت بود.

سرانجام بعد از انتخابات ۸ شهریور که با ریاست مهدی تاج همراه شد، حالا فرصت مناسبی برای 
تصمیم‌گیری در خصوص پست مهم نایب رئیسی زنان در فدراسیون فوتبال است. بر اساس 
قوانین، اگر موسوی ۴ جلسه غیبت در جلسات هیأت رئیسه داشته باشد، اعضا می‌توانند او 

را عزل و برای این سمت سرپرست انتخاب کنند.
موسوی پیش از این در یک جلسه غیبت داشته و به نظر می‌رسد با انتخاب مهدی تاج، بزودی 
جلسات بعدی هیأت رئیسه تشکیل خواهد شد و در صورت غیبت شهره موسوی در ۳ جلسه 

آینده، بالاخره تکلیف نایب رئیسی زنان فدراسیون نیز مشخص خواهد شد.

قنبرزاده، رئیس سازمان لیگ 
می‌شود؟

تعیین تکلیف عجیب‌ترین مدیر 
تاریخ فوتبال

کامرانی‌فر: من روزهای 
خوب را می‌بینم

حسن کامرانی‌فر گفت: 
»من کناره‌گیری‌ام را به 
رسم قوانین و مقررات 
اعلام کردم و مطمئن 

هستم هر کسی که 
بیاید تلاش خواهد کرد. 

چیزی که می‌خواهم 
بگویم این است که 

همه کنار هم باشیم 
برای جام جهانی و حل 

مشکلات فوتبال. همه 
با هم همدل باشیم و 

با نیت خوب کنار هم 
باشیم تا روزهای خوبی 

باشد. ما برای جامعه 
شاد تلاش می‌کنیم 

و فوتبال می‌تواند 
خیلی اثرگذار باشد. 
من اتفاقات خوب و 

روزهای خوب را می‌بینم 
و روزهای خوب برای 

فوتبال ما خواهد آمد. 
تیم جدید و رئیس 
فدراسیون آمده و 

آنها باید اختیار داشته 
باشند که هر کسی 

را خواستند به عنوان 
دبیرکل انتخاب کنند.«

ZOOM

بلاتکلیفی کادر فنی تیم ملی و 
بحث سرمربیگری در فاصله اندک 
تا تورنمنت تایلند و جام ملت‌های 
فوتسال آسیا، می‌تواند تأثیر منفی 
زیادی در آماده‌سازی بازیکنان 

داشته باشد.
م  نا ینکه  ا جه  تو بل  قا نکته 
ر  د نش  را ستیا د و  یی  شمسا
کنفدراسیون فوتبال آسیا رجیستر 
شده و مدارک کادر فنی برای 
شرکت در مسابقات قهرمانی 
آسیا ارسال شده است. به این 
ترتیب، شاید شمسایی با وجود 
استعفا از تیم ملی، بار دیگر به کار 
خود بازگردد و تمرینات تیمش 
را از سر بگیرد؛ هرچند که او در 
مصاحبه‌هایش سفت و سخت 
تأکید کرد که حتی با وجود اصرار 
تاج، میلی به بازگشت ندارد. در 
این صورت باید دید در نهایت 
تصمیم فدراسیون فوتبال چه 

خواهد بود.

یی  نیا سپا ا یت  ز سا ا نقل  به 
tintaamarilla، آشفتگی جدید 
در فوتبال ایران چند هفته مانده 
به جام جهانی ادامه دارد. پس از 
انتخابات اخیر تغییری در ریاست 
فدراسیون فوتبال صورت گرفت 
و به تبع آن رسانه‌ها از جایگزینی 
قریب‌الوقوع روی نیمکت تیم ملی 

صحبت می‌کنند.
 نامزد پیروز یعنی مهدی تاج، با 
درصد کمی بالاتر از 50 درصد پیش 
از این قول داد در صورت پیروزی 
در رأی‌گیری انتخابات فدراسیون 
فوتبال ایران، دراگان اسکوچیچ را 
برکنار و سرمربی جدیدی انتخاب 

خواهد کرد.
این موضوعی است که در چند 
ماه اخیر و پس از اینکه تیم ایران 
توانست به لطف اسکوچیچ کروات 
به جام جهانی قطر راه یابد، ادامه 
پیدا کرده است. یک کمپین 
رسانه‌ای ایجاد شد تا کارلوس 
کی‌روش دوباره سرمربی تیم شود 
اما این جریان مدتی بعد با ورود 
هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 
خنثی شد، زمانی که پس از اولین 
تالش برای برکناری، فدراسیون 
فوتبال ایران رسماً اسکوچیچ را 
تأیید کرد. اکنون دوباره این موج 

راه افتاده است.

در فاصله کمتر از یک ماه تا 
مسابقات

نام شمسایی 
رجیستر شده!

سایت اسپانیایی پس از 
انتخاب »تاج« نوشت

بار دیگر، کمپین رسانه‌ای 
برکناری اسکوچیچ

 AFC حمایت رئیس 
از انتخاب دوباره تاج

 zخبر

 zبازتاب

رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا 
انتخاب دوباره مهدی تاج به‌عنوان 
رئیس فداسیون فوتبال را تبریک 
ئیس  ر  ، ن سلما شیخ   . گفت
کنفدراسیون فوتبال آسیا انتخاب 
مهدی تاج به‌عنوان رئیس فدراسیون 
فوتبال ایران را تبریک و آرزوی 

بهترین‌ها را برای او داشت.
رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا با 
ارسال نامه‌ای به مهدی تاج نوشت: 
»مفتخر هستم تا صمیمانه‌ترین 
تبریک‌ها و بهترین آرزوهای خود 
را برای انتخاب شما در مجمع 
انتخاباتی در تهران به‌عنوان ریاست 
فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی 
ایران برای مدت باقیمانده دوره 
۲۰۲۵-۲۰۲۱ تقدیم کنم. انتخاب 
شما نشانه ایمان و اعتماد جامعه 
ی  یی‌ها نا ا تو به  ن  یرا ا ل  تبا فو
یت  ز حما ا ین  برا بنا شماست. 
کامل کنفدراسیون فوتبال آسیا در 
برنامه‌های‌تان در جهت توسعه 
فوتبال در کشور خوب ایران مطمئن 
باشید. مشتاق ادامه همکاری 
نزدیک با شما هستیم تا برای ارتقای 

فوتبال در آسیا تلاش کنیم.«

ز  ا ــد  بعـ ــر  نی‌فـ ا مر کا حسن 
ــول  ــه در طـ ــی کـ ــای فراوانـ جنجال‌هـ
ــیون  مدت دبیرکلی‌اش در فدراسـ
ــر  سـ پشت  و  ــاخت  سـ ل  ــا تبـ فو
ــنبه 9  ــروز )چهارشـ گذاشت، دیـ
ــماً استعفا  ــهریور( از دبیرکلی رسـ شـ
ــد از  ــه پیش از این بعـ داد. او البتـ
ــیون  ــات فدراسـ بـ ــزاری انتخا برگـ
ــتعفا داده  ــال از این سمت اسـ فوتبـ
ــه  ــتعفا را بـ ــروز این اسـ ــا دیـ ــود امـ بـ
ــیون  ــه رئیس فدراسـ ــور رسمی بـ طـ

ــرد. ــم کـ تقدیـ
ــرکل  بیـ د  ، ــر نی‌فـ ا مر کا حسن 
ــود  ــادم بـ ــهاب عزیزی‌خـ منتخب شـ
ــرای این پست  ــوی او بـ ــه از سـ کـ
ــزل  ــد از عـ ــه بعـ ــد و گرچـ ــاب شـ انتخـ
ــا  ــکاری‌اش بـ ــادم، همـ عزیزی‌خـ
ــا  ــه داد امـ ــاد ماجدی را ادامـ میرشـ
ــاب مهدی  ــد از انتخـ در نهایت بعـ
ــتعفا داد. ــود اسـ ــاج از سمت خـ تـ

ت  مد ل  ــو طـ ر  د ــر  نی‌فـ مرا کا
ــی و  ــات تاریخـ دبیرکلی‌اش اتفاقـ
و  ــرد  کـ ــه  بـ تجر را  بقه‌ای  ــا بی‌سـ

ندن  ــرای برگردا تلاش‌هایش بـ
ــه سمت رئیس  ــات بـ این اتفاقـ
ــق  ــا موافـ ــا آنهـ ــه بـ ــتی کـ و سرپرسـ
ــد او در  ــود! هرچنـ ــتودنی بـ ــود، سـ بـ
ــاکام  ــا نـ ــیاری از این تلاش‌هـ بسـ
ــه  ــد و نتوانست از بازی‌هایی کـ مانـ
ــود، پیروز  ــه راه انداخته بـ خودش بـ

ــد. ــرون بیایـ بیـ
بازی‌هایی که از روز 28 بهمن 1400 
ــد. روزی که جلسه هیأت  ــروع شـ شـ
ــادم  ــزل عزیزی‌خـ ــرای عـ ــه بـ رئیسـ
ــام  ــر تمـ ــد و کامرانی‌فـ ــزار شـ برگـ
تلاشش را کرد تا بهاروند و مهرعلی، 
ــه را پیدا کنند  اجازه حضور در جلسـ
ــادم رأی دهند.  ــع عزیزی‌خـ ــه نفـ و بـ
ــا هیأت  ــی بدون هماهنگی بـ او حتـ
ــا نامه‌نگاری‌هایی  ــا فیفـ ــه بـ رئیسـ
ــا در نهایت  ــام داد امـ ــم انجـ را هـ
ــود  ــه سـ ــه را بـ ــد، جلسـ موفق نشـ

ــد. ــادم برگردانـ عزیزی‌خـ
ــاد  ــرای میرشـ ــات بـ ــان اتفاقـ همـ
ــد و کامرانی‌فر  ماجدی هم تکرار شـ
ــری از  ــرای جلوگیـ ــی بـ از هیچ تلاشـ

ــال  ــیون فوتبـ ــاج در فدراسـ ــور تـ حضـ
ــه  ــم نگذاشت! او در دو هفتـ کـ
ــده تلویزیونی  ــه زنـ متوالی در برنامـ
ــد و هر دو  ــر روی خط آمـ ــال برتـ فوتبـ
ــاج  ــرر تـ ــه ضـ ــو را بـ ــرد جـ ــعی کـ ــار سـ بـ
ــه  ــم بـ ــازی او هـ ــن بـ ــا ایـ ــد امـ برگردانـ
ــید و در نهایت این تاج  ــه نرسـ نتیجـ

ــید. ــه ریاست رسـ ــه بـ ــود کـ بـ
ــه در  ــر است کـ ــه همین خاطـ بـ
ــتعفای  ــد از اسـ ــه بعـ ــه‌ای کـ مصاحبـ
ــول  رسمی‌اش داشت گفت: »قبـ
ــرداد  ــد 28 بهمن 1400، 10 خـ کنیـ
ــاده  ــات سـ ــهریور، اتفاقـ 1401 و 8 شـ
ــار  ــاد و فشـ ــیون نیفتـ ــرای فدراسـ بـ
ــن  ــد و مـ ــال وارد شـ ــه فوتبـ ــادی بـ زیـ
ــردم.  ــادی تحمل کـ ــار زیـ ــم فشـ هـ
ــادی را  ــار زیـ ــه تاریخ فشـ این سـ
ــات آن را بعداً  ــردم و جزئیـ تحمل کـ

ــم گفت.« خواهـ
ــازی  ــه بـ ــد کـ ــول نمی‌کنـ ــا قبـ او امـ
ــه این  ــورده است و در واکنش بـ خـ
ــه این‌طور پاسخ داد: »نه من  جملـ
ــی را گرفتم  ــوردم. تصمیمـ ــازی نخـ بـ

ــم.« ــد می‌گرفتـ ــه بایـ کـ
ــد از  ــم بعـ ــوز هـ ــا هنـ ــر امـ کامرانی‌فـ
ــر نیست درباره  ــتعفایش حاضـ اسـ
ــو  ــر لغـ ــا اعام خبـ ــه بـ ــی کـ جنجالـ
ــع به پا کرده است، توضیحی  مجمـ
ــد: »من در صحبت قبلی گفتم  دهـ
ــده و فدراسیون  که مجمع برگزار شـ
ــواب رئیس را  ــال رئیس و نـ فوتبـ
ــه کامل  ــأت رئیسـ ــناخته و هیـ شـ
ــه قبل مجمع  ــده و اجازه دهید بـ شـ
ــان عرض  ــم. خدمت‌تـ برنگردیـ
ــرده و هر  ــاب کـ ــع انتخـ ــردم مجمـ کـ
ــرده،  ــاب کـ ــع انتخـ ــه مجمـ ــی کـ کسـ
ــرام است و هم  ــم قابل احتـ هـ
ــته برنخواهم  ــه گذشـ قابل قبول. بـ
ــع  ــوع مهم مجمـ ــا موضـ گشت امـ
ــرایط و  ــع بهترین شـ است و مجمـ
ــروز گرفت و  ــم را دیـ بهترین تصمیـ
ــرام و قابل  ــه ما قابل احتـ ــرای همـ بـ

اجراست.«
ــه همدلی  ــه بـ ــا توصیـ او در نهایت بـ
ــه  بـ تجر  ، ل ــا تبـ فو ــه  بـ کمک  و 
ــی را  ــاره دبیرکلـ ــاله‌اش دربـ یکسـ

ــد: »قاعدتاً این  این‌طور بیان می‌کنـ
ــال به  ــه‌ای که در مدت یک سـ تجربـ
ــی نیست.  ــه کمـ ــیدم، تجربـ آن رسـ
ــال تجاربی  ــن یک سـ ــاً در ایـ ضمنـ
ــتم را هیچ دبیرکلی تجربه  که داشـ
ــرد. من بزرگترین هدفم صیانت  نکـ
ــی  ــع بین‌المللـ ــال در جوامـ از فوتبـ
ــا  ــد تیم‌هـ ــاهدیم می‌گفتنـ ــود. شـ بـ
ــا اتفاقی  ــد امـ جایگزین خواهند شـ
ــر  ــاً اگـ ــاد. قطعـ ــال نیفتـ ــرای فوتبـ بـ
ــال 1399 این  ــردم در سـ ــاره برگـ دوبـ
ــرد چون  ــم کـ ــول خواهـ پست را قبـ
ــی آدم‌هاست و آن  ــیر زندگـ مسـ
ــیر  ــل این مسـ ــا اطاع کامـ ــان بـ زمـ
ــیر سختی  ــردم. این مسـ ــول کـ را قبـ
ــی  ــواده‌ام و زندگـ ــودم، خانـ ــرای خـ بـ
ــی  ــه خوبـ ــا تجربـ ــود امـ شخصی‌ام بـ
ــدا  ــم پیـ ــتان خوبی هـ ــود و دوسـ بـ

ــردم.« کـ
ــتعفای  ــد از اسـ ــاعاتی بعـ ــروز سـ دیـ
ــال  ــیون فوتبـ ــر، فدراسـ کامرانی‌فـ
ــوان دبیرکل  ــزکار را به عنـ داود پرهیـ

ــرد. ــاب کـ ــد انتخـ جدیـ

کامرانی‌فر آخرین حرف‌هایش را زد و رفت

 دبیرکلی که بازی خورد 
یا بازی داد؟
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